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Nr 81

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag 
för budgetåret 1968/69 till byggnadsarbeten samt inred
ning och utrustning av lokaler vid universitet, högskolor 
in. in.

(2:a avd.)

Propositionen

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 10, punkterna E 74 samt II: 4 
och IV: 4) beräknat medel till byggnadsarbeten samt inredning och utrustning av 
lokaler vid universitet, högskolor m. m. ävensom till lånefonden för studentkårlo
kaler, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 104 under åberopande av utdrag av 
statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 8 mars 1968 föreslagit riks
dagen att dels till Byggnadsarbeten vid universiteten och vissa högskolor för bud
getåret 1968/69 under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsan- 
slag av 130 000 000 kr., dels till Inredning och utrustning av lokaler vid universi
tet, högskolor m. m. för budgetåret 1968/69 under åttonde huvudtiteln anvisa 
ett reservationsanslag av 55 000 000 kr., dels medge att under budgetåret 1968/69 
lån får beviljas från lånefonden för studentkårlokaler intill ett sammanlagt belopp 
av 20 000 000 kr., dels till Lånefonden för studentkårlokaler för budgetåret 1968/ 
69 under statens utlåningsfonder anvisa ett investeringsanslag av 2 000 000 kr.

Medelsförbrukningen för byggnadsverksamheten vid universiteten och vissa hög
skolor under innevarande och nästa budgetår beräknas i propositionen till drygt 
270 milj. kr. Medel beräknas bl. a. för nybyggnader inom Frescati-området för icke- 
laborativa institutioner vid universitetet i Stockholm och laboratoriebyggnad för 
läkarutbildningen m. m. vid karolinska institutet. Vidare föreslås en tillbyggnad för 
lantmäterisektionen vid tekniska högskolan i Stockholm. För Uppsalas del beräk
nas medel för en nybyggnad för fysiska institutionen m. m. samt för de fortsatta 
arbetena för nybyggnaderna på Artillerifältet för medicinskt teoretiska ämnen 
m. m. Vidare beräknas medel för återstående arbeten vid tekniska högskolan och 
kemiskt centrum i Lund. Drygt 50 milj. kr. beräknas för nästa budgetår för den 
fortsatta utbyggnaden av universitetet i Göteborg och Chalmers tekniska högskola, 
bl. a. för nybyggnader för fysik och hygien samt för ett forskningslaboratorium inom 
medicinarområdet.
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Utskottet

De föreslagna medelsanvisningarna till byggnadsarbeten vid universiteten och 
vissa högskolor samt till inredning och utrustning av lokaler bygger på i propositio
nen framlagda investerings- respektive inrednings- och utrustningsplaner. Utskot
tet har inte funnit anledning till annat uttalande i anledning av vad i detta samman
hang anförts och förordats än att utskottet i likhet med departementschefen vill 
understryka angelägenheten av att behövliga nybyggnader för de icke-laborativa 
ämnena kan påbörjas inom de närmaste åren. Utskottet tillstyrker alltså Kungl. 
Maj:ts förslag i denna del. Utskottet kan också biträda vad som föreslagits om be
viljande av lån ur lånefonden för studentkårlokaler samt om anvisande av ett in- 
vesteringsanslag om 2 milj. kr. till denna fond. Utskottet hemställer

att riksdagen
1. till Byggnadsarbeten vid universiteten och vissa högskolor 

för budgetåret 1968/69 på kapitalbudgeten under statens all
männa fastighetsfond anvisar ett investeringsanslag av
130 000 000 kr.,

2. till Inredning och utrustning av lokaler vid universitet, hög
skolor m. m. för budgetåret 1968/69 på driftbudgeten under 
åttonde huvudtiteln anvisar ett reservationsanslag av 55 000 000 
kr.,

3. medger att under budgetåret 1968/69 lån får beviljas från 
lånefonden för studentkårlokaler intill ett sammanlagt belopp av 
20 000 000 kr.,

4. till Lånefonden för studentkårlokaler för budgetåret 1968/ 
69 på kapitalbudgeten under statens utlåningsfonder anvisar ett 
investeringsanslag av 2 000 000 kr.
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